
PRODUKTOVÝ LIST 
 

FORTEFEED 10-47-10+TE 
 
Krystalické vodorozpustné NPK hnojivo s vysokým obsahem fosforu a mikroprvky, určený k velkoplošné aplikaci 

postřikem na list (plochy bez závlah) i do závlahových systémů. 
 

FOSFOR (P2O5) 47 % v hydrogen fosforečnanové formě je velmi rychle rozpustný a propustný přes list, urychluje ukládání 

asimilátů do energeticky bohatých látek a pozitivně ovlivňuje vývoj generativních orgánů. 
 

SLOŽENÍ: 
 

Celkový dusík (N)          10  % 

Amonný dusík           8,5  % 

Dusičnanový dusík          1,5  % 

Celkový fosfor (P2O5) hydrogen fosforečnan   47   % vodorozpustný 

Celkový draslík (K2O)            10   % vodorozpustný 
 

Bór (B)             0,02 % vodorozpustný      

Měď (Cu)             0,011 % v chelátu s EDTA     

Železo (Fe)            0,1  % v chelátu s EDTA     

Mangan (Mn)           0,05 % v chelátu s EDTA 

Molybden (Mo)           0,007 % vodorozpustný 

Zinek (Zn)             0,015 % v chelátu s EDTA 
 

Čistá hmotnost:           25 kg          

        

HLAVNÍ ÚČINKY: 
 

FORTEFEED 10-47-10 + TE je určen do všech plodin, má protistresový účinek na porosty poškozené chladem, suchem, 

nízkými teplotami. Vyšší obsah fosforu potřebují rostliny již v počátečních stádiích růstu.  Deficit fosforu nepříznivě působí na 

kořeny a zpomaluje růst nadzemních orgánů. Porosty s redukovanými kořeny mají nedostatek fosforu a jsou silně  

opožděné ve vývoji. Fosfor je v půdě málo pohyblivý a většina celkového fosforu v půdě je rostlinami nepřijatelná.   

SNÍŽENÍ pH POSTŘIKOVÉ JÍCHY – vhodné do tankmixu s pyrethroidy, nebo v kombinaci se zásaditými hnojivy (např. B). 

Bezproblémová mísitelnost s pesticidy, stimulátory růstu, listovými hnojivy (!!! kromě Mg !!!) a roztokem močoviny. 

 

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ – od počátečních stádií růstu až do fáze kvetení: 
 

Doporučené dávky mají informativní charakter v závislosti na zásobě dostupných živin v půdě, plánovaný výnos a možnost 

kombinace s jinými druhy hnojiv. 

→ pro všechny plodiny je doporučená dávka 1 – 2 kg/ha 

→ při deficitu fosforu (P2O5) doporučujeme dávku 3 kg/ha 

→ odstup mezi jednotlivými aplikacemi minimálně 14 dní; max. 3 x za sezonu 

→ nedoporučujeme mísit s hnojivy obsahující hořčík (Mg) 

→ koncentrace: na list: 0,5 – 1,5 % v min. 100 l vody na 1 ha; závlaha: 0,1 % roztok 
                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

DISTRIBUTOR PRO ČR:               ODBORNÉ PORADENSTVÍ:  
 

Auxieffect s.r.o.                   Ing. Radek Kašík + 420 724 209 509  

Bělov 140, 768 21 Bělov               auxieffect@gmail.com 

IČO: 07566768                   www.auxieffect.cz 
  

 

← Rozpustnost Fortefeedu 

ve tvrdé městské vodě  (3 kg 

na 100 l vody). Po vsypu se 

granulát  za stálého míchání 

rozpustil do 1 min. 

 

http://www.auxieffect.cz/

